Ortsgemeinde Miink

Vorlage Nr. 077/087/2021

Beschlussvoriage

TOP | Forstwirtschaftsplan fiir das Verfasser: Nicole Steffens
Forstwirtschaftsjahr 2022 Bearbeiter: Nicole Steffens
Fachbereich: Fachbereich 2
Datum: Aktenzeichen:
29.11.2021 2.7-866
Telefon-Nr.:
02651/8009-57
Gremium Status Termin Beschlussart
Ortsgemeinderat offentlich Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Ortsgemeinderat beschlie3t den Forstwirtschaftsplan flr das Forstwirtschaftsjahr
2022 in der vorgelegten Form mit folgendem Ergebnis:

Ertrag 62.560 €
Aufwand 71.880 €
Ergebnis: - 9.320 €
Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

[] Ja | Nein | Enthaltung | [_] []
Ein- Mit Laut Beschlussvor- | Abweichender
stimmig | Stimmenmehrheit schlag Beschluss

Sachverhalt:

Die Planung 2022 (nach Vorgaben des Forstamtes Ahrweiler) sieht folgende Ertrage
und Aufwendungen vor:




e Ertrage
- Landeszuweisungen
- Holzverkauf
Ertrage insgesamt:

e Aufwendungen
- Grundsteuer
- Forstbetriebskostenbeitrage
- Betriebl. Sachaufwand
- Waldbrandversicherung
- Berufsgenossenschaft
- Waldumlage

- Unternehmereinsatz, Waldarbeiterlohne

Aufwendungen insgesamt:

Ergebnis:

14.060 €
48.500 €
62.560 €

310 €
6.700 €
12.040 €
110 €
2.700 €
100 €
49.920 €
71.880 €

- 9.320€

Finanzielle Auswirkungen?

X Ja ] Nein

Veranschlagung

XErgebnishaushalt [JFinanzhaushalt | [ ] Nein | []Ja, mit Buchungsstelle:
2022 20 € Leistung 55511
Anlagen:
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