Ortsgemeinde Münk Vorlage Nr. 077/087/2021 Beschlussvorlage

TOP	TOP Forstwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2022	Bearbeiter: Nico	Verfasser: Nicole Steffens Bearbeiter: Nicole Steffens Fachbereich: Fachbereich 2		
		Datum: 29.11.2021	Aktenzeichen: 2.7-866		
		Telefon-Nr.: 02651/8009-57			

Gremium	Status	Termin	Beschlussart
Ortsgemeinderat	öffentlich		Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Ortsgemeinderat beschließt den Forstwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2022 in der vorgelegten Form mit folgendem Ergebnis:

Ertrag 62.560 € 71.880 € **Ergebnis:** - **9.320** €

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:						
		Ja	Nein	Enthaltung		
Ein-	Mit				Laut Beschlussvor-	Abweichender
stimmig	Stimmenmehrheit				schlag	Beschluss

Sachverhalt:

Die Planung 2022 (nach Vorgaben des Forstamtes Ahrweiler) sieht folgende Erträge und Aufwendungen vor:

ErträgLandHolzvErträg		14.060 € 48.500 € 62.560 €			
• Aufwe - Grun - Forst - Betrie - Wald - Beruf - Wald - Unter Aufwe		310 € 6.700 € 12.040 € 110 € 2.700 € 100 € 49.920 € 71.880 €			
Finanziel	le Auswir	kungen?			
⊠ Ja		Nein			
Veranschla ⊠Ergebnis	haushalt	Finanzhaushalt	☐ Nein	☐ Ja, mit	Buchungsstelle:
202	<u> </u>	20		€	Leistung 55511

Anlagen:

Wirtschaftsplan Münk 2022